
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 199.261,03 95.236.562,04  95.037.301,01 1.941  30,27  30,27  26,03 101  49,54  30,25 30,20 1.935  34,574 34,627Andalucía / Andalucia

 47.656,33 30.804.404,52  30.756.748,19 492  7,67  9,79  6,19 24  11,85  9,79 7,68 492  34,833 34,830Aragón / Aragon

 6.547,00 13.964.079,59  13.957.532,59 290  4,52  4,44  1,55 6  1,63  4,44 4,53 290  30,391 30,401Asturias / Asturias

 643,37 8.307.829,37  8.307.186,00 160  2,49  2,64  0,77 3  0,16  2,64 2,50 160  35,834 35,837Canarias / Canary Islands

 0,00 64.478,36  64.478,36 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  15,582 15,582Cantabria / Cantabria

 6.055,00 6.131.107,82  6.125.052,82 158  2,46  1,95  2,58 10  1,51  1,95 2,47 158  31,087 31,112Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 496.042,87  496.042,87 7  0,11  0,16  0,00 0  0,00  0,16 0,11 7  40,955 40,955Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.872,41 6.901.786,62  6.895.914,21 119  1,86  2,19  4,12 16  1,46  2,19 1,86 119  33,137 33,169Cataluña / Catalonia

 103.356,17 101.899.789,77  101.796.433,60 2.387  37,22  32,39  47,16 183  25,70  32,40 37,26 2.387  30,793 30,816Comunidad Valenciana / Valencia

 1.289,07 7.345.553,87  7.344.264,80 197  3,07  2,33  2,32 9  0,32  2,34 3,07 197  36,294 36,299Extremadura / Extremadura

 0,00 394.570,75  394.570,75 10  0,16  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,16 10  34,670 34,670Galicia / Galicia

 2.903,46 7.561.947,07  7.559.043,61 89  1,39  2,40  2,32 9  0,72  2,41 1,39 89  36,497 36,506Islas Baleares / Balearic Islands

 2.647,97 5.405.569,40  5.402.921,43 93  1,45  1,72  1,55 6  0,66  1,72 1,45 93  36,144 36,161La Rioja / La Rioja

 0,00 1.577.699,61  1.577.699,61 26  0,41  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,41 26  33,144 33,144Madrid / Madrid

 399,72 821.870,08  821.470,36 9  0,14  0,26  0,26 1  0,10  0,26 0,14 9  35,671 35,696Murcia / Murcia

 15.806,92 17.626.947,56  17.611.140,64 315  4,91  5,60  2,84 11  3,93  5,60 4,92 315  35,889 35,917Navarra / Navarra

 9.776,62 10.067.541,35  10.057.764,73 118  1,84  3,20  2,32 9  2,43  3,20 1,84 118  40,963 40,964País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 314.607.780,65 6.413

 275.129,57
 0,03

 49.057,82

 402.215,07 388

 1.036,64
 0,04

 36.826,79

 314.205.565,58 6.407

 49.040,98
 0,03

 275.129,57

 33,516 33,543
 26,389 26,430
 0,000 0,000

 70,606 70,606

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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